
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  №   

О введении режима чрезвычайной ситуации 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского

округа Чехов от 27.03.2023 № 2, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации

локального характера, обеспечения проведения неотложных 

аварийно – восстановительных работ и безопасного проживания граждан 

в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Чехов, ул. Дружбы, д.1,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. С 09 часов 00 минут 27.03.2023 ввести режим функционирования:

чрезвычайная ситуация локального характера и установить местный уровень

реагирования. 

2. С 09 часов 00 минут 27.03.2023 ввести для органов управления и сил

Чеховского звена МОСЧС режим функционирования: чрезвычайная

ситуация локального характера и установить местный уровень реагирования. 

3. Определить границу зоны чрезвычайной ситуации локального

характера в границах земельного участка с кадастровым номером

50:31:0040616:10 (многоквартирный дом, расположенный по адресу:

городской округ Чехов, г. Чехов, ул. Дружбы, д.1). 



2 

4. Заместителю Главы Администрации городского округа Чехов

Чистякову Д.О.: 

4.1. не позднее 5 (пяти) рабочих дней обратиться в Некоммерческую

организацию «Фонд капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов Московской области» в соответствии 

с требованиями постановления Правительства Московской области 

от 10.01.2018 № 4/1 «Об утверждении порядка принятия решения 

о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном

доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» о проведении капитального ремонта

аварийного фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:  

г. Чехов, ул. Дружбы, д.1 (далее - МКД), в 2023 году (досрочный

капитальный ремонт фасада с усилением ограждающих конструкций) за счет

средств регионального оператора; 

4.2. совместно с отделом ГО, ЧС и территориальной безопасности 

управления безопасности Администрации городского округа Чехов (Вовк В.К.)

организовать и вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией 

об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации локального характера и ходе

проведения первоочередных неотложных ремонтно-восстановительных

работ по сохранению конструкции МКД. 

5. Рекомендовать ООО «УК ЖК «Чайка» (Майоров А.С.) обеспечить

безопасность населения и не допустить нарушения условий

жизнедеятельности людей в зоне чрезвычайной ситуации локального

характера. 

6. Рекомендовать начальнику Чеховского пожарно-спасательного

гарнизона (Егоров Д.А.) быть в готовности к немедленному задействованию 

сил и средств для проведения возможных аварийно - спасательных и других

неотложных работ, связанных с разрушением фасада МКД. 

 7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю               

за собой. 

Первый заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов                                                              В.И.Кравцов


	1
	2
	1
	1
	2
	2
	2

